
A 

Es REPUBLICA DEL ECUADOR - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPASIAS > 
- £ 

RESOLUCION No. 91-2-5-5-CAL OOO f 71 7? e T 
Er. Esfeñia Uvidia Saltos -, O” 

SUBINTENDENTE DE INSFECCIOÓN Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conierída por el señor Superintendente de 

Compañias, según Resolución No Y1-1-5-3-007 de 20 de Junio de 1991, publicada en 

4 e] Registro Díicial No 732 de 23 de Julio de 1991, 

á TONSIDERANDO: 

de Julio de 1991 de la Dirección 

se establece que el adeinisirador 6e 
   

  

0 QUE, mediante aenorando No SC-CC-91-188 dee 

del Centro de Cómpulo de psta eni4a 

FREDIAL CERASOMA 5.A,, expediente el 23, no ha remitido oportunamente 

copias autorizadas del balance qh Gual y del estado de pérdidas y 

ganancias; las memorias «+ inforaes de los. administradores y de los organismos de 
de 

    

  

fiscalización; la nómina de los adainistradores, reppesentantes legales y socios 
y accionistas; inforses de puditoría (externa, en el caso que proceda] y sás 

documentos exigidos por la Lay de Compañias, correspondientes al ejercicio 

económico de 1990. 

GUE, —e1 articulo 25 de da Ley de Compañias faculta al Superintendente iaponer 

útultas al administrador de la compañía queno hubiere cumplido con Jas 

obligaciones señaladas en el considerando anteribr3 

QUE, por Regolución Na ?i-I-3-3-007 de 20 de dunio de 1951, publicada eo el 

Regisiro Oficial No 732 de 23 de Julio úe 1991, se reobls el valor de la sancion 

gconómica a aplicar. 

O RESUELVE: 

ARTICULO — FRIMERO.-  IRPONER a titulo personal, al señor SEMINARIO WRIGHT ROBERTO, 

administrador de PREBIAL CERASOMA S.A... la multa de VEINTICUATRO MIL 50/00 

SUERES — (5£.24.000,00), por no haber penitido oportunanente a la puperirtendoncia 

w de Compañias los documentos previstos €n la Ley de Compañias, maulla que podrá 

repetirse hasta el debido cumplimiento de la oblioación., 

ARTICULO  SEGUNDD.- MDTIFICAR al señor SENÑINARIO WRAJGHT RORERTO, en forma legal 

en el dosicilio del sancionado 0 en su lugar habitual de trabajo, mediante copia 

periginal de lá presente Resolución. 

ARTICULO —TERCERD.- EJECUTOURIADA esla resolución, se emitirá el titulo de crédito 

respectivo y se procederá a su £ cjón, en el térainño de la ley. 

COMUNIBUESE.- LADA Y firma eo la Superintendencia de Compañias en Buayaquit TT 

a.-2-6- SET. 1991 - o |      

  

   
SUBINTENDENTE DE INSPECL Y CONTROL.    

sinbleion: CC. ALLAN BORJA OF. 204. TELEFONO1 202094. 
ENV/EdeM 

91.02.19, 
P.1 or 7 

Do ADT AL in



ON 

       

  

   
    

    
   

  

 FEMIMDRIO. AMÉCN7 

oficinas de la compañía, no 

Para constancia, frmen ad que, 010> 

Notificados. 

POR LA SUPERINTINDENCIA 

TE COMPARTAS 

E, DET] 

RORWIE 

  

   

Tas S. 
EL OT EICADOR 

       

  

Co tada HEADERS ÍA bi CGivA HAS 

a re rran 

adas PTAS M0 diga ca ¡LA 12. al señor oberro.. 
, €n su persona y en las 

co Ho. 3 babenrerz tá (02 
» esentante de- la Compañía y el; 

POR LA COMPAÑIA 

21 UNION FIRE INSURANCE SOUEIY L.2, 

Gi 
= EA  Goslas E 

ce Lo Y So    

L . 
ue 

04 JAR


